
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 
"ЛИДЕР" 

 

П Р И К А З 
 

 
 « 02 » июня  2021 г.                     Каневская                                № 2 
 
 
 

Об Утверждении локальных нормативных актов автономной 
некоммерческой организации дополнительного профессионального 

образования "Учебный центр профессиональной     подготовки и 
повышения квалификации "Лидер" 

 
 
На основании Протокол заседания общего собрания (конференции) 
работников от 31.05.2021г.№1   
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
      1. Утвердить следующие локальные нормативные документы организации: 
1.1. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке зачета результатов освоения обучающимися 
(слушателями) учебных предметов, курсов. дисциплин (модулей), практики, 
дополнительных образовательных программ в других организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность. 
1.2. ПОЛОЖЕНИЕ о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в Автономной некоммерческой организации 
дополнительного профессионального образования «Учебный центр 
профессиональной подготовки и повышения квалификации «ЛИДЕР» 
1.3. ПОЛОЖЕНИЕ о контроле успеваемости, промежуточной и итоговой 
аттестации обучающихся (слушателей) в автономной некоммерческой 
организации дополнительного профессионального образования "Учебный 
центр профессиональной подготовки и повышения квалификации "ЛИДЕР". 
1.4. ПОЛОЖЕНИЕ о нормах профессиональной этики педагогических 
работников автономной некоммерческой организации дополнительного 
профессионального образования "Учебный центр профессиональной 
подготовки и повышения квалификации "ЛИДЕР" 
1.5. ПОЛОЖЕНИЕ о Педагогическом совете автономной некоммерческой 
организации дополнительного профессионального образования "Учебный 
центр профессиональной подготовки и повышения квалификации "ЛИДЕР" 
1.6. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке организации учебного процесса с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 



автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального 
образования «Учебный центр профессиональной подготовки и повышения 
квалификации «ЛИДЕР» 
1.7. ПОЛОЖЕНИЕ о процедуре самообследования в автономной 
некоммерческой организации дополнительного профессионального 
образования «Учебный центр профессиональной подготовки и повышения 
квалификации «ЛИДЕР» 
1.8. ПОЛОЖЕНИЕ о порядке хранения и использования персональных данных 
работников автономной некоммерческой организации дополнительного 
профессионального образования «Учебный центр профессиональной 
подготовки и повышения квалификации «ЛИДЕР». 
1.9. ПОЛОЖЕНИЕ об авторизации и идентификации личности обучающегося в 
системе дистанционного обучения в электронной информационно - 
образовательной среде. 
1.10. ПОЛОЖЕНИЕ об аттестации педагогических работников автономной 
некоммерческой организации дополнительного профессионального 
образования «Учебный центр профессиональной подготовки и повышения 
квалификации «ЛИДЕР» 
1.11. ПОЛОЖЕНИЕ об индивидуальном учебном плане обучающегося в 
автономной некоммерческой организации дополнительного 
профессионального образования «Учебный центр профессиональной 
подготовки и повышения квалификации «ЛИДЕР» 
1.12. ПОЛОЖЕНИЕ об оказании платных образовательных услуг автономной 
некоммерческой организацией дополнительного профессионального 
образования «Учебный центр профессиональной подготовки и повышения 
квалификации «ЛИДЕР» 
1.13. ПОРЯДОК изготовления (приобретения), заполнения и выдачи 
документов об образовании и (или) о квалификации автономной 
некоммерческой организацией дополнительного профессионального 
образования«Учебный центр профессиональной подготовки и повышения 
квалификации «ЛИДЕР» 
1.14. ПОРЯДОК оформления возникновения, приостановления и прекращения 
отношений между Автономной некоммерческой организацией 
дополнительного профессионального образования «Учебный центр 
профессиональной подготовки и повышения квалификации «ЛИДЕР» и 
обучающимися (слушателями) 
1.15. ПРАВИЛА организации и осуществления образовательной деятельности в 
Автономной некоммерческой организации дополнительного 
профессионального образования «Учебный центр профессиональной 
подготовки и повышения квалификации «ЛИДЕР» 

 
 
 
 



2. Утвердить следующие дополнительные профессиональные программы 
организации: 
2.1. Дополнительная профессиональная программа (программа повышения 
квалификации) "Требования промышленной безопасности в нефтяной и газовой 
промышленности" 
2.2. Дополнительная профессиональная программа (программа повышения 
квалификации) "Требования промышленной безопасности на объектах 
газораспределения и газопотребления" 
2.3. Дополнительная профессиональная программа (программа повышения 
квалификации) "Требования промышленной безопасности к оборудованию, 
работающему под давлением" 
2.4. Дополнительная профессиональная программа (программа повышения 
квалификации) "Требования промышленной безопасности к подъемным 
сооружениям" 
2.5. Дополнительная профессиональная программа (программа повышения 
квалификации) "Требования промышленной безопасности на объектах 
хранения и переработки растительного сырья" 
2.6. Дополнительная профессиональная образовательная программа повышения 
квалификации руководителей и специалистов по «Обеспечению 
экологической безопасности руководителями и специалистами 
общехозяйственных систем управления». 
2.7. Дополнительная профессиональная образовательная программа 
повышения квалификации руководителей и специалистов по «Обеспечению 
экологической безопасности при работах в области обращения с опасными 
отходами I-IV класса опасности». 
 
 

 
Директор АНО ДПО "Учебный центр  
профессиональной подготовки и  
повышения квалификации "Лидер"                                              А.Г.Волошин  

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 06C762F000E1AD3BB84325C3DEFBA2CFA6 
Владелец: Волошин Алексей Григорьевич
Действителен с 15.11.2021 по 15.02.2023


